
Id: 777D3EF8-E8AD-4C7A-9CC5-6DD5398DFBBC. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.12.2023 
 

 
UCHWAŁA NR LIII/414/23 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Miasta Kowal w roku 2023. 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm)1) , uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. Przeznacza się z budżetu  Powiatu na 2023 r. kwotę w wysokości 300.000,00 zł z przeznaczeniem na 
udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Kowal na realizację zadania własnego tej 
jednostki samorządu terytorialnego  pn. „Budowa hali sportowej w Kowalu”. 

§ 2. Podstawą udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 będzie umowa zawarta pomiędzy 
Powiatem Włocławskim a Miastem Kowal. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

       Przewodniczący Rady  
 
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 

poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412. 



Id: 777D3EF8-E8AD-4C7A-9CC5-6DD5398DFBBC. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 

Powiat Włocławski dla Miasta Kowal w roku 2023.  

 

W dniu 18 kwietnia br. podpisany został list intencyjny pomiędzy Powiatem Włocławskim  

a Gminą Miastem Kowal w sprawie współpracy Powiatu Włocławskiego oraz Miasta Kowal  

w zakresie rozbudowy obiektów oświatowych. Przedmiotem zawartego listu jest określenie zasad 

współpracy samorządów Powiatu Włocławskiego oraz Miasta Kowal w zakresie rozbudowy  

i korzystania z obiektów oświatowych znajdujących się w Kowalu przy ulicy Piwnej 20, w których 

funkcjonują Szkoła Podstawowa imienia Kazimierza Wielkiego w Kowalu, dla której organem 

prowadzącym jest Miasto Kowal oraz Zespół Szkół w Kowalu, dla którego organem prowadzącym 

jest Powiat. Współpraca stron w tym zakresie ma zapewnić: rozwój bazy oświatowej i sportowej na 

terenie miasta Kowal; jej optymalne i efektywne wykorzystanie dla realizacji zadań samorządów 

gminnego oraz powiatowego; rozszerzenie oferty edukacyjnej i poprawę warunków 

funkcjonowania jednostek oświatowych, z których korzystają uczniowie będący mieszkańcami 

Kowala, jak i Powiatu Włocławskiego; organizacyjne usprawnienie funkcjonowania jednostek 

oświatowych. 

W nawiązaniu do podpisanego listu Burmistrz Miasta Kowal pismem z dnia 18 kwietnia br. 

znak I.7011.7.2023 zwrócił się z wnioskiem o zabezpieczenie w budżecie Powiatu Włocławskiego 

na 2023 rok środków finansowych w wysokości 300.000,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

hali sportowej w Kowalu”, którego całkowita wartość wynosi 12.135.010,00 zł. Na realizację 

zadania samorząd Miasta Kowal uzyskał dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 9.900.000,00 zł, a ponadto Miasto Kowal 

uzyskało deklarację wsparcia inwestycji przez Województwo Kujawsko-Pomorskie w wysokości 

1.000.000,00 zł. 

Współpraca obu samorządów i udzielona przez Powiat Włocławski pomoc finansowa dla 

Miasta Kowal pozwoli zrealizować w/w zadanie w pełnym zakresie, wobec powyższego podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 


